
 

1 

 

      

 

Департамент ліцензійного контролю 

 «    »    липня       2023 року  

  

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження щодо недопущення надалі 

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» порушень вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу природного газу» 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП від 16 травня 2023 року 

№ 896 «Про проведення позапланової виїзної перевірки АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ», постанови про 

продовження терміну перевірки від 14 червня 2023 року № 1076 «Про збільшення строку проведення 

позапланової перевірки АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» та посвідчення на проведення позапланової виїзної 

перевірки від 19 травня 2023 року № 279, Сектором НКРЕКП у Хмельницькій області у термін з        

05 червня 2023 року по 30 червня 2023 року проведено позапланову виїзну перевірку щодо 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» (далі – АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ», Товариство, Ліцензіат) вимог законодавства 

та пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного 

газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), 

щодо здійснення господарської діяльності з розподілу природного газу з дотриманням вимог Закону 

України «Про ринок природного газу», чинних Кодексу газорозподільних систем, інших нормативно-

правових актів, державних будівельних норм та нормативних документів у сфері нафтогазового 

комплексу, зокрема положень пункту 9 глави 2 розділу V Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі – Кодекс ГРМ), за результатами якої 

складено Акт від 30 червня 2023 року № 295 (далі – Акт перевірки).  

Актом перевірки зафіксовано наступне: 

 

№ 

з/п 
Виявлені порушення Суть порушення 

1. пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов щодо 

здійснення господарської діяльності з розподілу 

природного газу з дотриманням вимог Закону 

України «Про ринок природного газу», чинних 

Кодексу ГРМ, інших нормативно-правових актів, 

державних будівельних норм та нормативних 

документів у сфері нафтогазового комплексу, 

зокрема абзацу другого підпункту 4 пункту 9 

глави 2 розділу V Кодексу ГРМ, згідно з яким 

пуск газу в газові мережі внутрішнього 

газопостачання (на об'єкт споживача, суміжного 

суб'єкта ринку природного газу), здійснюється 

Оператором ГРМ в установленому законодавством 

порядку протягом п'яти робочих днів у міській 

місцевості та десяти робочих днів у сільській 

місцевості за умови укладання договору розподілу 

природного газу (технічної угоди) та після набуття 

споживачем (суміжним суб'єктом ринку 

природного газу) підтверджених обсягів 

природного газу на відповідний період. 

Комісією з перевірки встановлено, що  

підтвердні документи про введення в 

експлуатацію газових мереж внутрішнього 

газопостачання та їх фізичну наявність в 

точці приєднання подані: 

1) по вул. Лісогринівецькій, 36А - 

13.01.2023,  

пуск газу здійснено 22.02.2023 з 

порушенням термінів на 22 дні;  

2) по вул. Лісогринівецькій, 30 - 

13.01.2023,  

пуск газу здійснено 07.02.2023 з 

порушенням термінів на 11 днів.  

3) по вул. Лісогринівецькій, 30/1 - 

13.01.2023 пуск газу здійснено 17.02.2023, з 

порушенням термінів на 19 днів.  

Слід зазначити, що на адресу НКРЕКП 

надійшла заява ОСББ «Оселя 36» від 

06.06.2023 № 17, якою було повідомлено, що 

питання висвітлені у зверненнях від 



 

2 

 

13.03.2023 № 2 та № 3 стосовно зловживання 

монопольним (домінуючим) становищем 

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ», вирішені спільно 

з Оператором ГРМ і як наслідок зазначені 

звернення залишити без розгляду. Претензії 

від ОСББ «Оселя 36» до 

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» станом на час 

написання даної Заяви відсутні. 

 

Враховуючи вищезазначене, Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

1) постанову, якою застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» щодо недопущення надалі порушень вимог 

законодавства та Ліцензійних умов. 

 

 

Заступник директора департаменту  

- начальник управління                                                                                             Роман МАРЕЦЬКИЙ 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

 

Про застереження щодо недопущення 

надалі АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» 

порушень вимог законодавства та 

Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу 

природного газу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ липня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за 

результатами проведення позапланової виїзної перевірки дотримання суб’єктом 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов з розподілу 

природного газу, від 30 червня 2023 року № 279, проведеної відповідно до 

постанови НКРЕКП від 16 травня 2023 року № 896 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ», постанови про 

продовження терміну перевірки від 14 червня 2023 року № 1076 «Про 

збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки 

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» та посвідчення на проведення позапланової виїзної 

перевірки від 19 травня 2023 року № 279, установлено, що АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» (код ЄДРПОУ 05395598) порушило вимоги 

законодавства та пункт 2.1 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), у частині здійснення 

господарської діяльності з розподілу природного газу з дотриманням вимог 

Закону України «Про ринок природного газу», чинних Кодексу 

газорозподільних систем (далі – Кодекс ГРМ), інших нормативно-правових 



2 

 

актів, державних будівельних норм та нормативних документів у сфері 

нафтогазового комплексу, зокрема вимог пункту 9 глави 2 розділу V Кодексу 

ГРМ, згідно з яким пуск газу в газові мережі внутрішнього газопостачання (на 

об'єкт споживача, суміжного суб'єкта ринку природного газу) здійснюється 

Оператором ГРМ в установленому законодавством порядку протягом п'яти 

робочих днів у міській місцевості та десяти робочих днів у сільській місцевості 

за умови укладання договору розподілу природного газу (технічної угоди) та 

після набуття споживачем (суміжним суб'єктом ринку природного газу) 

підтверджених обсягів природного газу на відповідний період. 

 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» щодо недопущення 

надалі порушень вимог законодавства та Ліцензійних умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


